

安联安享至尊养老年金保险（分红型）产品说明书

风险提示：本产品是由安联人寿保险有限公司设计的分红型年金保险产品，在提供确定的年金收益和保险保障同时，还提供现金红利，红利分配是不确定的，在某些年度红利可能为零。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”指安联人寿保险有限公司。

一、产品基本特征

（一）保险责任

1. 在本合同保险期间内，我们承担以下保险责任：

（1）养老年金给付

若被保险人在本合同约定的起始养老年金领取年龄后的每个养老年金领取日仍然生存且本合同有效，我们在每个养老年金领取日向养老年金受益人给付本合同约定的养老年金，直至被保险人身故。

若养老年金领取方式为年度领取，首个养老年金领取日给付的养老年金金额为本合同的基本年金金额，此后每个养老年金领取日给付的养老年金金额在上个养老年金领取日的养老年金金额的基础上递增基本年金金额的百分之五（5%）。

若养老年金领取方式为月度领取，自首个养老年金领取日（含）起以每十二个养老年金领取日为一个周期；首个周期内各养老年金领取日给付的养老年金金额为本合同的基本年金金额，此后每个周期内各养老年金领取日给付的养老年金金额在上个周期内各养老年金领取日给付的养老年金金额的基础上递增基本年金金额的百分之五（5%）。

（2）身故给付

若养老年金领取方式为年度领取，当被保险人身故，我们按下列两项金额的较大者给付身故保险金，本合同终止：

1）被保险人身故时本合同的累计应交保险费；

2）被保险人身故时本合同的现金价值。

若养老年金领取方式为月度领取，当被保险人身故，我们按下列两项金额的较大者给付身故保险金，本合同终止：

1）被保险人身故时本合同的累计应交保险费与所在周期内剩余养老年金领取日尚未给付的养老年金之和；

2）被保险人身故时本合同的现金价值。

2. 在本合同终止、撤销、解除后或效力中止期间，我们不再承担本合同的保险责任。

（二）责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担身故给付责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起两年内（含两年）自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

4. 被保险人主动吸食或注射毒品；

5. 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车。

发生上述第1项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足两年以上（含两年）保险费的，我们向投保人以外的其他权利人退还本合同的现金价值；发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

（三）保单利益



保单贷款：本合同保险期间内，在下列条件下，您可向我们申请保单贷款：

1. 累计贷款金额最高为本合同及所附的附加合同的现金价值的和的百分之八十；
2. 每次贷款的期限不超过六个月。

贷款利率参照中国人民银行同期六个月流动资金贷款基准利率加合理的浮动确定。

我们在给付各项保险金或红利、退还现金价值或保险费时，若您尚有保单欠款，则我们将在扣除保单欠款后给付剩余部分。

（四）主要投资策略

超过 90%的资产投资于固定收益产品，包括银行存款，债券（国债、金融债、企业债等），债券型基金，货币市场工具（债券回购、央行票据、短期融资券、货币基金等），以获取稳定收益。我们将采取久期控制、期限结构配置、市场转换和相对价值判断等策略，来管理固定收益产品投资。我们在投资信用产品前，会进行严格的信用风险分析，以避免信用风险造成的损失。我们会择机积极地配置权益类产品，以获得额外收益。

二、红利及红利分配

（一）红利来源

本产品的红利来源于死差、利差。其中死差是指实际的死亡发生率与预期的死亡发生率的差异所产生的损益；利差是指实际的投资收益与预期的投资收益的差异所产生的损益。

（二）红利分配方式

我们按照完整保单年度分配红利，若本合同于保单周年日及该保单周年日之前的十二月三十一日皆有效，我们将根据该保单年度适用的红利分配方案向您派发该保单年度的红利。在红利最终确定以后，我们会向您寄送该保单年度的红利通知书，告知您分红分配的具体情况。

（三）红利实现方式

您可以选择现金领取、累积生息和抵交保费的任何一种方式获得分配的红利。若未作选择，我们将视作您选择了“累积生息”形式。

1. 现金领取：若您作此项选择，领取红利时，您须持我们的红利通知书和您本人的有效身份证件。
2. 累积生息：若您作此项选择，则每年的红利将被保留在我们这里累积生息，其利率由我们每年公布。累积生息而产生的累积红利可由您随时书面申请以现金形式领取，未领取部分将和其他保险利益一起支付。
3. 抵交保费：若您作此项选择，现金红利将被划至本合同的保险费账户；在保险费支付期结束后，如果您没有要求变更为其它红利领取形式，我们将视作您变更为“累积生息”。

（四）红利分配政策及确定保单红利的影响因素

在每一个会计年度结束后，我们以该年度分红保险业务的经营情况为基础，确定红利分配方案。我们将不低于可分配盈余 85%的部分分配给保单持有人。可分配盈余确定后，我们根据所有利源项目计算的每张保单对该产品业务盈余的贡献按比例分配（可分配盈余总额来源于死差、利差）。



三、利益演示

安先生，30 岁，事业有成，他希望能将获得的财富转化为稳定增长的现金流，为养老做好规划，同时也能兼顾财富传承。在保险专家的建议下，他为自己购买了安联安享至尊养老年金保险（分红型），从年满 65 周岁后的首个保单周年日开始领取养老年金。年交保费 266,220.00 元，交费 30 年，年金领取方式为年度领取，基本年金金额为 240,000 元，获得保险利益如下：

保单 年度末	年龄	当年度保费	累计保费	保证利益			非保证利益					
				当年度身故给 付	当年度现金价 值（退保金）	当年度养老 年金给付	当年度现金红利			累积现金红利		
							低	中	高	低	中	高
1	31	266,220.00	266,220.00	266,220	88,400	0	0	6,640	10,620	0	6,640	10,620
2	32	266,220.00	532,440.00	532,440	213,180	0	0	11,440	18,300	0	18,279	29,239
3	33	266,220.00	798,660.00	798,660	359,900	0	0	16,320	26,120	0	35,148	56,236
4	34	266,220.00	1,064,880.00	1,064,880	518,180	0	0	21,320	34,100	0	57,522	92,023
5	35	266,220.00	1,331,100.00	1,331,100	683,580	0	0	26,400	42,240	0	85,648	137,024
6	36	266,220.00	1,597,320.00	1,597,320	856,420	0	0	31,580	50,540	0	119,797	191,674
7	37	266,220.00	1,863,540.00	1,863,540	1,036,940	0	0	36,880	59,000	0	160,271	256,424
8	38	266,220.00	2,129,760.00	2,129,760	1,225,440	0	0	42,280	67,640	0	207,359	331,757
9	39	266,220.00	2,395,980.00	2,395,980	1,422,240	0	0	47,780	76,460	0	261,360	418,170
10	40	266,220.00	2,662,200.00	2,662,200	1,627,660	0	0	53,400	85,460	0	322,601	516,175
11	41	266,220.00	2,928,420.00	2,928,420	1,842,000	0	0	59,140	94,620	0	391,419	626,280
12	42	266,220.00	3,194,640.00	3,194,640	2,065,640	0	0	65,000	103,980	0	468,161	749,049
13	43	266,220.00	3,460,860.00	3,460,860	2,298,900	0	0	70,960	113,540	0	553,166	885,060
14	44	266,220.00	3,727,080.00	3,727,080	2,542,180	0	0	77,040	123,280	0	646,801	1,034,892
15	45	266,220.00	3,993,300.00	3,993,300	2,795,840	0	0	83,260	133,220	0	749,465	1,199,159
16	46	266,220.00	4,259,520.00	4,259,520	3,060,280	0	0	89,600	143,380	0	861,549	1,378,513
17	47	266,220.00	4,525,740.00	4,525,740	3,335,920	0	0	96,080	153,740	0	983,476	1,573,609
18	48	266,220.00	4,791,960.00	4,791,960	3,623,200	0	0	102,700	164,300	0	1,115,680	1,785,117
19	49	266,220.00	5,058,180.00	5,058,180	3,922,560	0	0	109,440	175,100	0	1,258,590	2,013,771

保单 年度末	年龄	当年度保费	累计保费	保证利益			非保证利益					
				当年度身故给 付	当年度现金价 值（退保金）	当年度养老 年金给付	当年度现金红利			累积现金红利		
							低	中	高	低	中	高
20	50	266,220.00	5,324,400.00	5,324,400	4,234,500	0	0	116,320	186,120	0	1,412,668	2,260,304
21	51	266,220.00	5,590,620.00	5,590,620	4,536,840	0	0	123,360	197,380	0	1,578,408	2,525,493
22	52	266,220.00	5,856,840.00	5,856,840	4,849,660	0	0	130,540	208,880	0	1,756,300	2,810,138
23	53	266,220.00	6,123,060.00	6,123,060	5,173,380	0	0	137,880	220,620	0	1,946,869	3,115,062
24	54	266,220.00	6,389,280.00	6,389,280	5,508,420	0	0	145,400	232,620	0	2,150,675	3,441,134
25	55	266,220.00	6,655,500.00	6,655,500	5,855,220	0	0	153,060	244,900	0	2,368,256	3,789,268
26	56	266,220.00	6,921,720.00	6,921,720	6,214,260	0	0	160,900	257,440	0	2,600,203	4,160,386
27	57	266,220.00	7,187,940.00	7,187,940	6,586,060	0	0	168,920	270,260	0	2,847,129	4,555,457
28	58	266,220.00	7,454,160.00	7,454,160	6,971,180	0	0	177,120	283,380	0	3,109,663	4,975,501
29	59	266,220.00	7,720,380.00	7,720,380	7,370,160	0	0	185,500	296,800	0	3,388,453	5,421,566
30	60	266,220.00	7,986,600.00	7,986,600	7,783,620	0	0	194,080	310,540	0	3,684,187	5,894,753
31	61	0.00	7,986,600.00	8,056,380	8,056,380	0	0	198,220	317,160	0	3,992,932	6,388,756
32	62	0.00	7,986,600.00	8,340,120	8,340,120	0	0	202,480	323,960	0	4,315,200	6,904,378
33	63	0.00	7,986,600.00	8,635,560	8,635,560	0	0	206,840	330,920	0	4,651,496	7,442,430
34	64	0.00	7,986,600.00	8,943,460	8,943,460	0	0	211,300	338,080	0	5,002,341	8,003,782
35	65	0.00	7,986,600.00	9,264,700	9,024,700	240,000	0	215,880	345,400	0	5,368,291	8,589,296
36	66	0.00	7,986,600.00	9,350,100	9,098,100	252,000	0	216,360	346,180	0	5,745,700	9,193,155
37	67	0.00	7,986,600.00	9,427,480	9,163,480	264,000	0	216,680	346,700	0	6,134,751	9,815,649
38	68	0.00	7,986,600.00	9,496,740	9,220,740	276,000	0	216,820	346,920	0	6,535,614	10,457,039
39	69	0.00	7,986,600.00	9,557,680	9,269,680	288,000	0	216,800	346,860	0	6,948,482	11,117,610
40	70	0.00	7,986,600.00	9,610,180	9,310,180	300,000	0	216,580	346,520	0	7,373,517	11,797,658
41	71	0.00	7,986,600.00	9,654,200	9,342,200	312,000	0	216,180	345,900	0	7,810,902	12,497,488
42	72	0.00	7,986,600.00	9,689,740	9,365,740	324,000	0	215,620	345,000	0	8,260,849	13,217,413
43	73	0.00	7,986,600.00	9,716,980	9,380,980	336,000	0	214,880	343,800	0	8,723,555	13,957,735



保单 年度末	年龄	当年度保费	累计保费	保证利益			非保证利益					
				当年度身故给 付	当年度现金价 值（退保金）	当年度养老 年金给付	当年度现金红利			累积现金红利		
							低	中	高	低	中	高
44	74	0.00	7,986,600.00	9,736,240	9,388,240	348,000	0	213,980	342,360	0	9,199,241	14,718,827
45	75	0.00	7,986,600.00	9,747,980	9,387,980	360,000	0	212,900	340,660	0	9,688,118	15,501,052
46	76	0.00	7,986,600.00	9,752,840	9,380,840	372,000	0	211,700	338,720	0	10,190,462	16,304,804
47	77	0.00	7,986,600.00	9,751,560	9,367,560	384,000	0	210,380	336,600	0	10,706,556	17,130,548
48	78	0.00	7,986,600.00	9,744,940	9,348,940	396,000	0	208,940	334,320	0	11,236,693	17,978,784
49	79	0.00	7,986,600.00	9,733,780	9,325,780	408,000	0	207,440	331,880	0	11,781,233	18,850,028
50	80	0.00	7,986,600.00	9,718,760	9,298,760	420,000	0	205,840	329,360	0	12,340,510	19,744,889
51	81	0.00	7,986,600.00	9,700,460	9,268,460	432,000	0	204,200	326,740	0	12,914,926	20,663,975
52	82	0.00	7,986,600.00	9,679,340	9,235,340	444,000	0	202,520	324,040	0	13,504,893	21,607,934
53	83	0.00	7,986,600.00	9,655,660	9,199,660	456,000	0	200,800	321,300	0	14,110,840	22,577,472
54	84	0.00	7,986,600.00	9,629,640	9,161,640	468,000	0	199,060	318,500	0	14,733,225	23,573,297
55	85	0.00	7,986,600.00	9,601,360	9,121,360	480,000	0	197,280	315,640	0	15,372,502	24,596,136
56	86	0.00	7,986,600.00	9,570,860	9,078,860	492,000	0	195,460	312,740	0	16,029,137	25,646,760
57	87	0.00	7,986,600.00	9,538,180	9,034,180	504,000	0	193,620	309,800	0	16,703,631	26,725,962
58	88	0.00	7,986,600.00	9,503,440	8,987,440	516,000	0	191,740	306,800	0	17,396,480	27,834,541
59	89	0.00	7,986,600.00	9,466,760	8,938,760	528,000	0	189,840	303,740	0	18,108,215	28,973,317
60	90	0.00	7,986,600.00	9,428,400	8,888,400	540,000	0	187,900	300,620	0	18,839,361	30,143,137
61	91	0.00	7,986,600.00	9,388,580	8,836,580	552,000	0	185,920	297,480	0	19,590,462	31,344,911
62	92	0.00	7,986,600.00	9,347,580	8,783,580	564,000	0	183,940	294,300	0	20,362,116	32,579,558
63	93	0.00	7,986,600.00	9,305,660	8,729,660	576,000	0	181,920	291,080	0	21,154,899	33,848,025
64	94	0.00	7,986,600.00	9,263,160	8,675,160	588,000	0	179,900	287,840	0	21,969,446	35,151,306
65	95	0.00	7,986,600.00	9,220,340	8,620,340	600,000	0	177,860	284,580	0	22,806,390	36,490,425
66	96	0.00	7,986,600.00	9,177,500	8,565,500	612,000	0	175,800	281,280	0	23,666,381	37,866,418
67	97	0.00	7,986,600.00	9,134,700	8,510,700	624,000	0	173,720	277,940	0	24,550,093	39,280,350



保单 年度末	年龄	当年度保费	累计保费	保证利益			非保证利益					
				当年度身故给 付	当年度现金价 值（退保金）	当年度养老 年金给付	当年度现金红利			累积现金红利		
							低	中	高	低	中	高
68	98	0.00	7,986,600.00	9,091,680	8,455,680	636,000	0	171,580	274,520	0	25,458,176	40,733,281
69	99	0.00	7,986,600.00	9,047,700	8,399,700	648,000	0	169,360	270,980	0	26,391,281	42,226,259
70	100	0.00	7,986,600.00	9,001,240	8,341,240	660,000	0	166,980	267,180	0	27,349,999	43,760,227
71	101	0.00	7,986,600.00	8,949,360	8,277,360	672,000	0	164,340	262,940	0	28,334,839	45,335,974
72	102	0.00	7,986,600.00	8,886,260	8,202,260	684,000	0	161,260	258,020	0	29,346,144	46,954,073
73	103	0.00	7,986,600.00	8,800,440	8,104,440	696,000	0	157,440	251,920	0	30,383,969	48,614,615
74	104	0.00	7,986,600.00	8,667,920	7,959,920	708,000	0	152,500	243,980	0	31,447,988	50,317,034
75	105	0.00	7,986,600.00	8,436,520	7,716,520	720,000	0	145,840	233,340	0	32,537,268	52,059,885

注：

- 1、除当年度保费、累计保费为保单年度初的数值外，其他各项均为保单年度末的数值。
- 2、当年度现金价值（退保金）不包含保单年度末的当年度养老年金给付，即这里演示的是在保单年度末我们给付了当年度养老年金后，退保可领取的现金价值。
- 3、该利益演示的红利分配比例为 70%，可分配盈余仅来源于利差。以上演示基于我们的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，实际的红利可能大于或小于表中所示，分红是不确定的、非保证的，在某些年度红利可能为零。
- 4、累积现金红利：该列存在的前提是选择把每年的现金红利放在公司累积生息，并且在有效保险期间内没有申请以现金形式领取。表中演示所用累积生息年利率假设为 3%，实际以本公司每年公布为准。
- 5、上表的演示至被保险人 105 周岁为止，若被保险人 105 周岁后仍生存，我们继续承担保险责任。
- 6、上表除保费外，其他所有演示值均四舍五入到元。



四、犹豫期及退保

自您签收本保险合同次日起,有十五天的犹豫期。在此期间请您务必认真审视保险合同,若您在此期间提出撤销保险合同,需要填写合同终止申请书,并提供保险合同及您本人的有效身份证件。自收到合同终止申请书之日起三十日内我们会向您无息全额退还保险合同及所附的附加合同的全部已交保险费。自您书面申请撤销合同之日起,保险合同及其所附的附加合同即被解除,我们自始不承担保险合同及所附的附加合同的保险责任。

如您在犹豫期后申请解除保险合同,自我们收到合同终止申请书时起,保险合同及所附的附加合同终止。我们自收到合同终止申请书之日起三十日内向您退还保险合同及所附的附加合同在终止日的现金价值。**如您在犹豫期后解除合同,会遭受一定的损失,故请您慎重考虑和决定。**

投保人声明

- 1、本人已详细阅读本产品说明书,并完全理解其全部内容;
- 2、本人已了解利益演示不构成对未来红利的承诺或预期,实际红利以公布结果为准。

投保人签署: _____ 日期: _____

销售人员签署: _____ 日期: _____

本产品说明书仅供参考,具体内容详见保险合同。

